
1

ARIÈGE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°09-2019-078

PUBLIÉ LE 14 OCTOBRE 2019



Sommaire

09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION
INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL

09-2019-09-26-005 - Arrêté préfectoral conseil citoyen de Pamiers (4 pages) Page 3

09-2019-10-11-001 - DDT31-Arrêté portant délégation de signature (24 pages) Page 7

09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES
09-2019-10-10-001 -  ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Arrêté préfectoral portant composition

du jury pour l'examen de certification à la Pédagogie Appliquée à l'Emploi de Formateur

en Prévention et Secours Civique (PAE FPSC)  (2 pages) Page 31

2



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2019-09-26-005 - Arrêté préfectoral conseil citoyen de Pamiers 3



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2019-09-26-005 - Arrêté préfectoral conseil citoyen de Pamiers 4



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2019-09-26-005 - Arrêté préfectoral conseil citoyen de Pamiers 5



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2019-09-26-005 - Arrêté préfectoral conseil citoyen de Pamiers 6



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2019-10-11-001 - DDT31-Arrêté portant délégation de signature 7



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2019-10-11-001 - DDT31-Arrêté portant délégation de signature 8



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2019-10-11-001 - DDT31-Arrêté portant délégation de signature 9



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2019-10-11-001 - DDT31-Arrêté portant délégation de signature 10



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2019-10-11-001 - DDT31-Arrêté portant délégation de signature 11



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2019-10-11-001 - DDT31-Arrêté portant délégation de signature 12



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2019-10-11-001 - DDT31-Arrêté portant délégation de signature 13



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2019-10-11-001 - DDT31-Arrêté portant délégation de signature 14



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2019-10-11-001 - DDT31-Arrêté portant délégation de signature 15



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2019-10-11-001 - DDT31-Arrêté portant délégation de signature 16



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2019-10-11-001 - DDT31-Arrêté portant délégation de signature 17



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2019-10-11-001 - DDT31-Arrêté portant délégation de signature 18



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2019-10-11-001 - DDT31-Arrêté portant délégation de signature 19



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2019-10-11-001 - DDT31-Arrêté portant délégation de signature 20



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2019-10-11-001 - DDT31-Arrêté portant délégation de signature 21



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2019-10-11-001 - DDT31-Arrêté portant délégation de signature 22



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2019-10-11-001 - DDT31-Arrêté portant délégation de signature 23



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2019-10-11-001 - DDT31-Arrêté portant délégation de signature 24



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2019-10-11-001 - DDT31-Arrêté portant délégation de signature 25



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2019-10-11-001 - DDT31-Arrêté portant délégation de signature 26



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2019-10-11-001 - DDT31-Arrêté portant délégation de signature 27



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2019-10-11-001 - DDT31-Arrêté portant délégation de signature 28



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2019-10-11-001 - DDT31-Arrêté portant délégation de signature 29



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2019-10-11-001 - DDT31-Arrêté portant délégation de signature 30



PRÉFECTURE DE L’ARIÈGE

CABINET DE LA PRÉFÈTE

Direction des services des sécurités

Bureau de la Sécurité Civile

Rédacteur : D Cassé

 ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Arrêté préfectoral portant composition du jury
pour l'examen de certification à la Pédagogie

Appliquée à l'Emploi de Formateur en Prévention
et Secours Civique (PAE FPSC) 

La préfète de l'Ariège
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l'Ordre National du Mérite

Vu la loi n° 2004-811 du 13 août 2004 relative à la modernisation de la sécurité civile ;

Vu le décret n° 91.834 du 30 août 1991 modifié relatif à la formation aux premiers secours ;

Vu le décret n° 92.514 du 12 juin 1992 modifié relatif à la formation de moniteur des premiers
secours et modifiant le décret n° 91.834 du 30 août 1991 relatif  à la formation aux premiers
secours ;

Vu le  décret  n°  92.1195 du 5 novembre 1992 modifié  relatif  à  la  formation d’instructeur  de
secourisme ;

Vu le décret n° 97.48 du 20 janvier 1997 portant diverses mesures relatives au secourisme ;

Vu l’arrêté du 16 novembre 2011 modifiant l'arrêté du 24 juillet 2007 modifié fixant le référentiel 
national de compétences de sécurité civile relatif à l'unité d'enseignement « prévention et 
secours civiques de niveau 1 » ;

Vu l’ arrêté du 8 août 2012 fixant le référentiel national de compétences de sécurité civile relatif à
l'unité d'enseignement « pédagogie initiale et commune de formateur » ;

Vu l’arrêté du 17 août 2012 fixant le référentiel national de compétences de sécurité civile relatif
à l'unité d'enseignement « pédagogie appliquée à l'emploi de formateur de formateurs » ;

Vu l’arrêté du 3 septembre 2012 fixant le référentiel national de compétences de sécurité civile
relatif  à  l'unité  d'enseignement  « pédagogie appliquée à l'emploi  de formateur  aux premiers
secours » ;

Vu l’arrêté du 4 septembre 2012 fixant le référentiel national de compétences de sécurité civile
relatif à l'unité d'enseignement « pédagogie appliquée à l'emploi de formateur en prévention et
secours civiques » ;

Vu l’arrêté du 16 janvier 2015 modifiant l'arrêté du 24 août 2007 fixant le référentiel national de
compétences de sécurité civile relatif à l'unité d'enseignement « premiers secours en équipe de
niveau 1 » ;

Vu  l’arrêté  du  19  janvier  2015  modifiant  l'arrêté  du  14  novembre  2007  fixant  le  référentiel
national de compétences de sécurité civile relatif à l'unité d'enseignement « premiers secours en
équipe de niveau 2» ;

Sur proposition de Monsieur le directeur des services du cabinet :

2, rue de la Préfecture-Préfet Claude Erignac - B.P. 40087 - 09007 Foix cedex-Standard 05.61.02.10.00 www.ariege.gouv.fr  

09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2019-10-10-001 -  ARRÊTÉ PRÉFECTORAL
Arrêté préfectoral portant composition du jury pour l'examen de certification à la Pédagogie Appliquée à l'Emploi de Formateur en Prévention et Secours Civique
(PAE FPSC) 

31



A R R Ê T E

Article 1     :  

Un jury d’examen est constitué dans le département de l’Ariège pour l'examen de certification à
la Pédagogie Appliquée à l'Emploi de Formateur en Prévention et Secours Civique (PAE FPSC)
qui aura lieu le jeudi  7 novembre 2019 à 14h00,  au centre de secours du 1er Régiment de
chasseurs parachutistes à Pamiers.

Ce jury comprend :

➢ Le médecin Cyrille GALLINEAU,

➢ Monsieur Christophe VICENTE, formateur de formateur,

➢ Monsieur Roland AUGUY, formateur de formateur,

➢ Monsieur Loïc LE POGAN, formateur de formateur,

➢ Monsieur Rémi SUAREZ, formateur de formateurs

Article 2     :  

M. Remi SUAREZ est chargé d’assurer la présidence du jury.

Article 3     :  

Monsieur le directeur des services du cabinet est chargé de l'exécution du présent arrêté, qui
sera publié au recueil départemental des actes administratifs.

Fait à Foix, le 10 octobre 2019

Pour la préfète et par délégation, 
Le directeur des services du cabinet

signé 

Yoann Saturnin de Ballangen

2

09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2019-10-10-001 -  ARRÊTÉ PRÉFECTORAL
Arrêté préfectoral portant composition du jury pour l'examen de certification à la Pédagogie Appliquée à l'Emploi de Formateur en Prévention et Secours Civique
(PAE FPSC) 

32




